Дело № 2-1351/19/2024
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е

 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

01 октября 2024 года
                                                                       г. Севастополь

Мировой судья Нахимовского судебного района города Севастополя судебного участка № 19 Бондарь Н.В.,

при секретаре судебного заседания – Шмыровой А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Севастополе гражданское дело по иску СПб ГКУ «Городской информационно-расчётный центр» к Турте И.А. о взыскании необоснованно полученной денежной суммы,
руководствуясь статьями 194-199, 233-244 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, мировой судья, -

р е ш и л:

иск удовлетворить.
Взыскать с Турты И.А. в пользу СПб ГКУ «Городской информационно-расчётный центр» задолженность необоснованно полученной денежной выплаты лицам, пострадавшим от радиационного воздействия, льгот по оплате жилого помещения и коммунальных услуг за период с (дата) г. по (дата) г. в размере 27 045(двадцать семь тысяч сорок пять) руб. 73 коп.

Взыскать с Турты И.А, государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 1011(одна тысяча одиннадцать) руб. 47 коп.
Разъяснить сторонам, что в соответствии с ч.ч. 4, 5 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья Нахимовского

судебного района г. Севастополя

судебного участка № 19                     (подпись)                  Н.В. Бондарь
[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРОД СЕВАСТОПОЛЬ

МИРОВОЙ СУДЬЯ

СУДЕБНОГО УЧАСТКА № 19

Нахимовского судебного района

города Севастополя

адрес: г. Севастополь,

Проспект Победы, д. 12, каб. 5

https://lkmirsud.sev.gov.ru/lk
тел. +7(978)225-27-48

от 01.10.2024 №           /2-1351/19/2024

	СПб ГКУ «Городской информационно-расчётный центр»
пр. Шаумяна д.20
г. Санкт-Петербург, 195112
Турте Ивану Александровичу
ул. Адмирала Макарова, д.37, кв.22
г. Севастополь, 299004

Мировой судья судебного участка № 19 Нахимовского судебного района города Севастополя Бондарь Н.В. направляет копию заочного решения от 01 октября 2024 г., по делу № 2-1351/19/2024 по иску СПб ГКУ «Городской информационно-расчётный центр» к Турте Ивану Александровичу о взыскании необоснованно полученной денежной суммы – для сведения.

Приложение: копия заочного решения от 01.10.2024 г. на 1-м листе.

Мировой судья Нахимовского

судебного района судебного участка № 19

города Севастополя

Н.В. Бондарь
Исп. Садыкова О.Е.

+ 7(978) 225-27-48